Sensus etiã. lxxiii. afforismi iuxta grecã litterã de differentiis cõtrahẽtibz loquitur quod eque bene cõiunctionibus superiorz competit sicut & luminariũ. quare si sensum suũ concesserimus ad superiorz coniunctiones pertinet. Vnde si somnia astrologoz intellexisset nõ utiq; adeo temerariã huic scientiã aduersatus fuisset: nec adeo gloriabũdus se iactaret innumeris supfluis uerbis debilibz paucisq; rationibus astrologiã oẽm subuersisse. Puerilis quidẽ & ridicula nimis opinio Picĩ est. tenentis solã eius expositionẽ afforismoꝝ p̄allegatoꝝ concordare. quũ ipsa tñ & sibi & ueritati dissona sit. Quod sic ostendit. Ait Picus maxima coniunctio secundũ astrologos medias minoresq; cõplectitur. ergo nõ poterit effectus maioris illius cõclusionis per minores illas determinari per quas illa maior per multas reuolutiones seculoz exigitur. Potius quidem contradictorium conclusionis suã inferre debuisset. nam quoniã medias & minores maior cõplectitur. ideo per illas determinari potest & contrahi. Sed sic falso deduxit consequẽs illud. qm̄. s. putauit maioris cõiunctionis uim omnẽ per unam mediam uel minori euacuari debere: quod erroneum est per unam quidem mediam uel minorem partem uirium maioris perficiunt cæli. per reliquas ceteras. sic ergo patet quã male firmamenta astrologiã percipiebat.

Astrologos usos esse magnis cõiunctionibus non quidẽ uiris. sed mediis ostendit. qua in re sic breuiter nos expedire uolumus. qm̄. s. nõ est negandũ mediã cõiunctionẽ ullam habere potestãtẽ: sed uerã iure p̄ponimus. ut in. q. xi. de cõiunctionibus diximus. Nec fuit Albumazar inuentor uiriũ magnaz cõiunctionũ: aut mediaz & ueraz: quas uires si quis experiri uoluerit. opus est ut magnas medias minoresue consideret: nec nõ eclipses: intermedias reuolutiones annoz: cõiunctiones ac preuentiones particulares luminariũ. loca subiecta: & alia multa q̄ astrologis doctis cognita sunt. si qui autẽ medias cõiunctiones ueris preponit iudicio nostro longe aberrat. Hęc omnia quæ in mũdo eueniunt in eas figuras referenda sunt. ut. q. nostra. ii. ostensum est. Quom uero falsum esse putat post magnũ tẽpus effectus constellationis posse prouenire. dicit hoc ex ignorantia fundamenti huius ueritatis accidere. certũ est enim post aliquantũ temporis cõstellationes nõ statim effectus suos producere sepe sepius. patet hoc sensu. ea ergo ratione qua per diem post effectũ uenturũ concludimus & sensu percipimus. eadẽ per maiora tẽpora accidere posse demonstrat. Sed quom arguit potentis causæ propriũ esse nõ sero incipere: quod factura est: sed sero desinere. igitur sic magna cõiunctio efficiet. quũ potẽs sit ualde. ratio hęc plurimis modis refelli põt: prius tñ ponendus est modus ueritatis. dicendũ igitur argumentũ p̄cedere ac si sola cõiunctio maior effectũ illũ p̄duceret quod quidẽ falsum est. concurrũt enim particulares figuræ. puta cõiunctiones mediã aut minores aut saltim reuolutiones. ex quaz uirtutibus & prioris cõiunctionis potestãte: totale agens resultat. Picus autẽ solã cõiunctionẽ respicit. Secũdo dicit nõ statim materiã repiri dispositã ad illum influxũ perfectũ suscipiendũ. sed requirit eiusdẽ dispositio. nõ enim ignis ignem subito generat nisi materiã disposuerit prius. Tertio dicitur effectus predicti licet tardius inciperet: possunt tñ longe tardius desinere. quare ceteris paribus fortior uirtus erit quæ post annum effectum per mensem duraturũ producet: qui post diem: uel etiã statim a sua constellatione producit duraturus per

horā: & pariter cā priorerit potentior: licet tardius operet. q̄ aut̄ serius incipiat. & si potētor est ostēdūm est posse fieri. Quarto dicit̄ rōne alterius effectus non statim q̄nq; p̄duci. nā p̄ uim ab altris in primū mobile imp̄ssam ad hūc uel hūc locū peruenientē effectus p̄ducit: quæ tamē successiue nō subito multiplicatur. Quinto dicit̄ ignē actiuorē esse terra: ac nobiliorem non tamē diutius durare. Sexto dicit̄ nō oīa quæ antiq; astrologi referūt in magnas cōiunctiones/recte referri. ut. q. ii. ostendimus. Ad aliā conuentionē dicit̄: nouas cōiunctiones/nō semp̄ ammouere priorū effectus & potestates: sed quādoq; cōfirmare/ si similes fuerint. Ex his igitur rationibus aptissimis potius arguentis ignorantia rerū astrologica rum q̄ altutiam respondentiū ueritate/ q; tuentium aperte cognosces.

Quæ in septimo de Alliacenſe dicit̄ nolimus in præſentia refellere. unum tamen apertum est. q̄ si Alliacenſis dictis suis quādoq; discordat. Picus non minus sibi aduersatur: ut in principio ostendimus.

De mūdi initio nō minus (naturalī calle p̄cedēdo) nobis sub dubio relinq̄t̄/ nihilq; certū a nobis cogosci posse tenēdū est: q̄ de euidem fine. q̄re hoc onus aliis relinquat̄. unū tñ scimus ueris stellaz motib; cōiunctiōes oēs p̄cedētes (si p̄ceſſerint) ab astrologis posse cognosci. quot aut̄ p̄ceſſerint similiter dubiū: nisi q̄tenus sup̄ naturali lumine inspirati cognoscere possumus quod theologis relinquat̄.

Ex dictis patet quid dicendum ad ea quæ in. ix. ca. ponuntur.

Aptissimū mihi uidet̄/ nō posse p̄bari nec reprobari has uel illas rez; mūdi mutationes/ ab his uel illis cōtellationib; eē nisi diligēter cōiunctiōes magnas & reli quas q̄s necessarias diximus: an oculos hēremus: effectusq; illis t̄pibus correspo/ dentes. Primo. n. leuiter p̄barent astrologi effectus hos uel illos a magnis cōiun/ ctionib; p̄ceſſisse/ eo q̄ in t̄pibus intermediis acciderūt. Postq̄ nō statim effectus p̄duci ab eiusmodi causis ostentum est. nā dicit̄ aduersarius effectus illos rerūq; mutationes. ab eccliplibus a cōiunctiōibus minoribus/ a figuris luminariū a p/ uentu planetaz; ad loca. a fixaz; motu causatos esse: q̄ oīa ēt eisdē t̄pibus accide/ runt/ nec ēt reprobari pōt. si uera sint quæ p̄diximus/ oportere. s. causas coagentes inueniri & medias cōiunctiōes reliquatq; figuras quas p̄diximus. Itaq; his nō di/ ligenter examinatis: & Alliacenſis & qui illum cētutare desiderat nihil agit. ideo illoz; uanam disputationē relinquimus. Vnum tamē scimus uerā tempoz; supputa/ tionem nō habuisse Picum. quod suo loco declarabitur.